PAGE

,
 [image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.05.2023 № 180
О внесении изменений в  Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства по видам экономической деятельности «Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений», «Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры» муниципального образования Руднянский район Смоленской области
На основании постановления Администрации Смоленской области от 18 мая 2023 года № 237  «Об индексации заработной платы работников областных государственных учреждений в 2023 году».
Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства по видам экономической деятельности  «Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений», «Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры» муниципального образования Руднянский район Смоленской области», утвержденное  постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области  28.06.2018 № 236  (в редакции постановления Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области  от 26.08.2019 №346, от 21.09.2022 №285), следующие изменения:
1) Приложение №1 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада) (рублей)

	1
	          Директор МБУК «Руднянская РЦКС»
	  33740

	2
	           Зам. директора МБУК «Руднянская РЦКС»
	  30365

	3
	           Директор Руднянского  МБУ ЦБС
	   30978

	4
	          Директор Руднянского исторического музея
	   24912

	5
	          Зам. директора Руднянского МБУ ЦБС
	   22529

	6
	Директор
	13739

	7
	Заведующий библиотекой
	13733

	88
	Заведующий филиалом
	13729

	99
	Заведующий отделом Дома  культуры (МБУ «Руднянская РЦКС»)
	12751

	10
	Художественный руководитель
	12751

	11
	Заведующий методическим отделом
	12751

	12
	Заместитель директора
	12751

	13
	Заведующий отделом (Руднянское МБУ ЦБС)
	12741

	14
	Режиссер
	12739

	15
	Хормейстер
	12737

	16
	Балетмейстер
	12739

	17
	Младший научный сотрудник
	11463

	18
	Специалист по обеспечению сохранности
объектов культурного наследия
	11463

	19
	Ведущий методист
	11463

	20
	Библиотекарь 1 категории
	11030

	21
	Методист 1 категории
	11030

	22
	Библиограф
	11030

	23
	Библиотекарь-каталогизатор
	10919

	24
	Художник-постановщик
	10917

	25
	Художник -оформитель
	10917

	26
	Хранитель музейных предметов
	10917

	27
	Методист
	10917

	28
	Культорганизатор
	10150

	29
	Заведующий костюмерной
	  8117

	30
	Аккомпаниатор
	  8117

	31
	Звукорежиссер
	  6699

	32
	Программист
	  5624

	33
	Водитель
	  5257

	34
	Музейный смотритель
	  4488

	35
	Техник - электрик
	  3914

	36
	Оператор - машинист  котельной
	  3914

	37
	Контролер - посадчик аттракциона
	  4448

	38
	Кассир
	  1680

	39
	Слесарь по контрольно-измерительным приборам
	  1680

2. Настоящее постановление вступает в силу c момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2023 года.

Глава  муниципального образования

Руднянский район Смоленской области                                             Ю.И. Ивашкин